Proc. Leg. nº 5234/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3318/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Manutenção dos ventiladores da CEMEI
Valdomiro Amaral.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador subscrevente apresenta, nos termos
regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder
Executivo Municipal para as devidas providências:

Indicar ao órgão competente que proceda a manutenção
e conserto dos ventiladores da CEMEI Valdomiro Amaral, preferencialmente antes
da chegada do tempo de calor intenso.

Justificativa

A presente indicação é feita a pedido da comunidade
escolar, tendo em vista que os ventiladores estão quebrados desde janeiro deste ano
de 2023 e, nos dias quentes, as crianças sofrem com o calor, fato que dificulta até
mesmo o aprendizado.

Valinhos, 24 de agosto de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C7CDJU45ME4N6KS9
		2023-08-24T15:31:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura